[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	30.10.2017

	№
	641

	┌
О внесении изменений  в постановление  Администрации Частинского муниципального района Пермского края  от 20.12.2013 № 556 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в Частинском муниципальном районе»

	┐

В соответствии с Федеральным законом от 29.01.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Частинского муниципального района Пермского края  от 20.12.2013 № 556 «Об утверждении Положения об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в Частинском муниципальном районе»  следующие изменения:

1.1.  В пункте 1 раздела 3 слова «в соответствии с требованиями образовательных программ, рекомендованных Минобрнауки РФ» исключить.

1.2. В пункте 6.3. слова «и закрепляется в уставе данного ДОУ» исключить.

1.3. В пункте 7.2.6.  слова «до 7 лет» заменить на слова «до прекращения образовательных отношений».

1.4. В пункте 7.3.4.  слова «до 7 лет» заменить на слова «до 8 лет».

1.5. Пункт 8.2. дополнить словами «и иных средств, не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации».

1.6. Пункт 8.2. изложить в новой редакции:

«ДОУ вправе привлекать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые средства за счет предоставления платных дополнительных образовательных и иных, предусмотренных уставом ДОУ, услуг.

ДОУ взимает родительскую плату за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования, в размере, установленном Управлением образования Администрации Частинского муниципального района, в соответствии с действующим законодательством.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.

	Глава администрации Частинского муниципального района
	В.А. Терёхин